[image: image2.png]

	Serviço Público Federal

Universidade Federal da Bahia

FACULDADE DE ARQUITETURA
Colegiado do Curso Noturno
	[image: image1.png]

	Endereço: Rua Caetano Moura, 121 - Federação – CEP: 40.210-350 – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-5882  Fax: (071) 3283-5881 Email: arqnot@ufba.br

TRABALHO FINAL DE GRADUAÇÃO

FORMULÁRIO II – PARECER SEMESTRAL DE AVALIAÇÃO
Registro para os devidos fins que ___________________________________, aluno(a) do Curso de Arquitetura e Urbanismo desta Universidade, matriculado(a) sob número ___________________, desenvolve o Trabalho Final de Graduação (TFG) intitulado ________________________________________________, cuja orientação está sob minha responsabilidade.

O resultado do semestre ______-__, para efeito de registro no histórico escolar deve ser:

[  ]
Reprovado por frequência (RF) – caso não tenha frequentado pelo menos 75% (setenta e cinco por cento) das reuniões de orientação naquele semestre;
[  ]
Reprovado (RE) – caso o aluno tenha frequentado pelo menos 75% (setenta e cinco por cento) ou mais das reuniões de orientação, mas não tenha tido rendimento suficiente;
[  ]
Não concluído (NC) – caso o aluno tenha frequentado pelo menos 75% (setenta e cinco por cento) ou mais das reuniões de orientação e esteja com o trabalho em andamento, porém sem condições, ainda, de realizar a pré-banca;

[  ]
Apto à banca final – caso o aluno já tenha realizado e sido aprovado na pré-banca e esteja aguardando a realização da banca final de avaliação do TFG – Trabalho Final de Graduação, após a qual poderá ser registrada a respectiva nota final no seu histórico escolar.
Outras observações:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Salvador, _____ de ___________ de _________.
____________________
Professor Orientador
[image: image2.png]